平成 19 年５月２日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

代 表 者 名 代表取締役社長 下 島 和 光

（コード番号 ７４８２ 東証第一部）

問合わせ先 取締役経理本部長 谷 中 浩 三

（TEL.   ０３－３８６２－８６２６）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、本年１月 29 日の第３四半期決算発表時に公表した平成 19

年３月期（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

   （非連結）                        （単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 44,580 3,523 1,867

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 44,420 3,221 1,673

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △160 △302 △194

増 減 率 （ ％ ） △0.4 △8.5 △10.4

（ご参考）

前年実績

（平成 18 年 3 月期）

42,731 3,961 2,263

２．修正の理由

   売上高につきましては、ほぼ予算通りに進捗しましたが、売上原価は原材料価格を始

めとした全般的なコストの上昇分を販売価格に転嫁しきれず、当初の予想以上に売上原

価率が上昇いたしました。この結果、経常利益及び当期純利益については減益を予想し、

当期の業績予想を修正いたしました。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

等は、今後の要因によって異なる場合があります。
以  上